
Buď připraven! 1993 Na Kalvárii 

2. 5. – 14. 6. 2013 

 

Vernisáž se uskuteční 1. 5. 2013 v 16 hodin 

Místo konání: výstavní prostor Na Kalvárii, Ostré u Úštěka 

Vystavující umělci: Jan Krtička & Jan Prošek 

Kurátoři: Romana Veselá, Tereza Nováková 

 

Jan Prošek s Janem Krtičkou společně pracují od doby, kdy studovali na FaVU v Brně. Spojuje 

je reflexe vztahu k přírodě a místu, ke které však ve své samostatné tvorbě přistupují jak 

odlišnou formou, tak i médiem. Jan Prošek (1977, Sloup v Čechách) prostřednictvím 

digitálních médií, performance a body artu navazuje na romantické krajináře 19. století. Jeho 

dílo vychází z osobního prožitku místa, krajiny. Představuje místo vnímané nejen očima, ale i 

tělem poutníka, pro kterého je cíl cestou a tvorba nalézáním sebe sama. Jan Krtička (1979, 

Olomouc) se zabývá možnostmi dokumentace a minimalistickými land artovými instalacemi. 

Více než osobní prožitek jej zajímá prožitek diváka, pro nějž vytváří situace či prostory v 

prostoru. Jejich společná tvorba v sobě propojuje oba přístupy, například Výlet (2011), 

záznam pobytu v přírodě prezentovaný zvukovou prostorovou instalací. 

 

Pro Kalvárii připravili projekt Buď připraven! 1993, který vychází z jejich dospívání ve skautské 

organizaci. Vrátili se k záznamům v kronikách jejich oddílů starým dvacet let, k zápisům z roku 

1993 a převedli je do zvukové instalace navržené pro kaple Kalvárie. Předčítání z kronik je zde 

návratem skrze dětský jazyk k situacím a rituálům, které byly kdysi velmi intenzivně 

prožívané, současným pohledem se však mnohé zdají nesrozumitelné, legrační, nebo vzbuzují 

pocit nostalgie.  

 

 

 

 

        

www.prokompot.cz; GPS: 50° 35‘15.847“N, 14° 22‘21.371“E   

Výstavní prostor Na Kalvárii je organizován s laskavou podporou Ministerstva kultury České republiky   


